平成 23年 7 月 21日
各 位

不動産投信証券発行者名
 東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 3 番 1 号
 ユ ナ イ テ ッ ド ・ ア ー バ ン 投 資 法 人
代 表 者 名
 執  行  役  員 田  中  康  裕
（コード番号：8960）
資産運用会社名
 ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社
代 表 者 名
 代表取締役会長兼社長 阿  部  久  三
問い合わせ先
 ﾁｰﾌ･ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 夏  目  憲  一
  TEL. 03-5402-3189

規約変更及び役員の選任に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催した役員会におきま

して、下記のとおり、規約の一部変更及び役員選任に関して、平成 23 年 8 月 31 日開催予定の本投資法人の

第 6 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって有効となります。

   記

1. 規約の一部変更について

  変更の理由は以下のとおりです。

① 「租税特別措置法」（昭和 32 年法律第 26号、その後の改正を含みます。以下同じです。）に定め

られる投資法人が課税の特例の適用を受けるための要件のうち、投資口に係る募集が主として国内

で行われていることに関する要件の一部が改正されたことに伴い、規約と当該法令との字句の統一

を図るため、所要の変更を行うものです。

② 補欠役員の選任に係る決議の効力を被補欠者である役員の任期満了時までとするため、必要な規定

の新設を行うものです。

③ 本投資法人における中長期にわたる安定収益の維持・向上を図るためには、経済情勢・不動産市場

動向等に応じ柔軟に資産を取得できる体制を整えることが必要であることから、今般、本投資法人

による特定社債券、主として不動産などを裏付資産とする社債券及び金銭債権等に対する投資を可

能とするために、規約における投資対象資産の種類及び範囲を拡大又は明確化し、これに伴い必要

となる規定の新設及び整備を行うものです。

④ 上記③のとおり本投資法人の投資対象資産の種類及び範囲が変更されることに伴い、本投資法人が

資産運用会社に対して支払う運用報酬の算出の基礎となる物件償却前価額総額の定義を明確化する

ものです。

⑤ 上記③のとおり本投資法人の投資対象資産の種類及び範囲が変更されることに伴い、本投資法人が

資産運用会社に対して支払う取得報酬、譲渡報酬及び合併報酬の算出の対象となる資産の種類につ

いて明確化し、その他必要となる字句の修正を行うものです。

⑥ 上記の各変更以外の変更につきましては、昨年本投資法人が行った日本コマーシャル投資法人との

合併の効力発生に伴い不要となった附則を削除する他、字句等の修正、表現の統一及び定義の明確

化等を行うものです。

   （規約の一部変更の詳細については、別紙「第 6 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 役員選任について

a.監督役員の選任

仮監督役員秋山正明が平成 23年 4月 12日付けで関東財務局長により選任されましたが、その任期は、

本投資法人の投資主総会において次の監督役員が選任されるまでとされています。そのため、本投資

主総会におきまして、監督役員１名の選任について議案を提出致します。

なお、上記議案において選任される監督役員の任期は、投資信託及び投資法人に関する法律第 101

条第１項但書の定めにより、本投資主総会の決議によって本投資主総会における選任時から平成 23 年

11月 3日までに短縮します。

監督役員候補者

秋山 正明（現仮監督役員）

b.執行役員、監督役員及び補欠執行役員の選任

執行役員田中康裕、監督役員渡瀬正員及び上記 a.記載の議案により監督役員に選任された場合にお

ける監督役員秋山正明の全員が、平成 23 年 11 月 3 日をもって任期満了となるため、本投資主総会に

おきまして、執行役員 1名及び監督役員 2 名の選任について議案を提出致します。

また、第 5回投資主総会にて選任された補欠執行役員である阿部久三に関する補欠の執行役員の選任

に係る決議の効力は本投資主総会の開始の時までとされていますので、執行役員が欠けた場合又は法

令に定める員数を欠くことになる場合に備えて、補欠執行役員 1 名の選任について議案を提出致しま

す。

なお、上記補欠執行役員候補者は、本投資法人が資産運用委託契約を締結しているジャパン・リート・

アドバイザーズ株式会社の代表取締役であります。

(1)執行役員候補者

田中 康裕（現任）

(2)監督役員候補者

渡瀬 正員（現任）

秋山 正明（現仮監督役員）

(3)補欠執行役員候補者

阿部 久三（現任）

（役員選任の詳細については、別紙「第 6 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3．本投資主総会等の日程

平成 23年 7 月 21日 本投資主総会提出議案の役員会承認

平成 23年 8 月 11日 本投資主総会招集通知の発送（予定）

平成 23年 8 月 31日 本投資主総会（予定）

以 上

＊ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： http://www.united-reit.co.jp

【別紙添付】 第 6 回投資主総会招集ご通知

http://www.united-reit.co.jp/

	110721規約変更及び役員選任に関するお知らせ（第6回総会）Final②
	以　上

	【ユナイテッド・アーバン投資法人様】招集通知WEB掲載用PDF_A4